



**ASSOCIAZIONE MUSEO DIFFUSO DELLA RESISTENZA,  
DELLA DEPORTAZIONE, DELLA GUERRA, DEI DIRITTI E DELLE LIBERTA'**

SEDE: TORINO - Corso Valdocco n. 4/A

CODICE FISCALE 97677210011

PARTITA IVA 09438720014

**BILANCIO CONSUNTIVO AL 31/12/2017**

**DETTAGLIO VOCI STATO PATRIMONIALE**

	CONSUNTIVO AL 31/12/17	CONSUNTIVO AL 31/12/16
<b>ATTIVO</b>		
<b>A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Immobilizzazioni immateriali</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Immobilizzazioni materiali</b>		
<b>Totale immobilizzazioni materiali</b>	<b>14.133</b>	<b>18.723</b>
<b>Immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>B) TOTALE IMMOBILIZZAZIONI</b>	<b>14.133</b>	<b>18.723</b>
<b>Rimanenze</b>	<b>8.750</b>	<b>7.414</b>
<b>Crediti</b>		
- Crediti verso clienti		
TOTALE	10.026	3.711
- Crediti per contributi da ricevere		
TOTALE	303.400	212.850
- Crediti tributari		
TOTALE	395	225
- Altri crediti		
TOTALE	610	203
<b>Totale crediti</b>	<b>314.430</b>	<b>216.989</b>
<b>Disponibilità liquide</b>		
- Cassa contanti	3.692	1.722

- Banca c/c	0	39.710
- Carta prepagata	404	174
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>4.096</b>	<b>41.606</b>
<b>C) TOTALE CIRCOLANTE</b>	<b>327.277</b>	<b>266.008</b>
<b>D) Ratei e Risconti attivi</b>		
- Ratei attivi	0	0
- Risconti attivi	1.620	1.620
<b>Totale Ratei e Risconti attivi</b>	<b>1.620</b>	<b>1.620</b>
<b>TOTALE ATTIVO</b>	<b>343.030</b>	<b>286.351</b>

\*\*\*

<b>PASSIVO</b>	<b>AL 31/12/17</b>	<b>AL 31/12/16</b>
<b>A) Patrimonio Netto</b>		
I Fondo di dotazione	0	0
II Riserva sovrapprezzo quote	0	0
III Riserva di rivalutazione	0	0
IV Riserva legale	0	0
V Riserve statutarie	0	0
VI Altre Riserve	0	0
VII Riserve per operazioni di copertura flussi finanziari attesi	0	0
VIII Avanzi/Disavanzi portati a nuovo	43.859	45.626
IX Avanzo/Disavanzo dell'esercizio	2.279	-1.767
<b>A) Totale Patrimonio Netto</b>	<b>46.139</b>	<b>43.859</b>
<b>B) Fondi per rischi e oneri</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>C) Trattamento Fine Rapporto Lavoro Subordinato</b>	<b>21.941</b>	<b>19.146</b>
<b>D) Debiti</b>		
- Debiti verso banche		
Totale	106.169	96.000
- Fornitori e fatture da ricevere		
Totale	63.918	46.092
- Debiti tributari		
Totale	4.039	4.462

- Debiti vs. istituti previdenz. e assistenz.

Totale	4.739	3.642
--------	-------	-------

- Debiti diversi

Totale	59.578	35.778
--------	--------	--------

<b>D) TOTALE DEBITI</b>	<b>238.443</b>	<b>185.974</b>
-------------------------	----------------	----------------

**E) Ratei e Risconti passivi**

- Ratei passivi	22.170	21.361
-----------------	--------	--------

- Risconti passivi	14.337	16.011
--------------------	--------	--------

<b>E) Totale Ratei e Risconti passivi</b>	<b>36.506</b>	<b>37.372</b>
---	---------------	---------------

<b>TOTALE PASSIVO</b>	<b>343.030</b>	<b>286.351</b>
-----------------------	----------------	----------------

\* \* \*

**CONTI D'ORDINE**

Città di Torino per il personale	141.106	141.106
----------------------------------	---------	---------

Città di Torino per locazione e utenze	0	34.000
--	---	--------

Città di Torino per gestioni e manutenzioni	0	27.500
---	---	--------

<b>TOTALE CONTI D'ORDINE</b>	<b>141.106</b>	<b>202.606</b>
------------------------------	----------------	----------------

\* \* \*



## DETTAGLIO VOCI CONTO ECONOMICO

	CONSUNTIVO AL 31/12/17	PREVENTIVO AL 31/12/17	CONSUNTIVO AL 31/12/16
<b>A) VALORE DELLA PRODUZIONE</b>			
<b>1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni</b>			
<b>Totale</b>	<b>43.266</b>	<b>35.800</b>	<b>36.898</b>
2) Variazione rimanenze prodotti in corso di lavorazione	0	0	0
3) Variazione lavori in corso su ordinazione	0	0	0
4) Incrementi di immobilizzazioni per lavori interni	0	0	0
<b>5) Altri ricavi e proventi</b>	<b>282.620</b>	<b>256.374</b>	<b>320.690</b>
- Contributi dei partecipanti e diversi (quote associative)			
Totale	146.250	146.250	131.500
- Contributi a destinazione vincolata (su progetti)			
Totale	93.999	83.124	147.445
- Altri ricavi e proventi			
Totale	42.371	27.000	41.745
<b>TOTALE VALORE DELLA PRODUZIONE (A)</b>	<b>325.885</b>	<b>292.174</b>	<b>357.587</b>

**B) COSTI DELLA PRODUZIONE**

6) Per materie prime, di consumo, sussidiarie, merci			
Totale	2.827	1.000	1.497
7) Per servizi			
Totale	167.855	129.118	192.842
8) Per godimento beni di terzi			
Totale	452	400	390
9) Personale			
Totale	129.559	144.600	128.002
10) Ammortamenti e svalutazioni			

b) Ammortam. immobiliz. materiali	4.590	4.662	19.263
11) Variazione rimanenze materie prime, suss. Merci	-1.336	0	106
12) Accantonamento per rischi	0	0	0
13) Altri Accantonamenti	0	0	0
14) Oneri diversi di gestione	7.460	6.985	7.227
<b>TOTALE COSTI DI PRODUZIONE (B)</b>	<b>311.407</b>	<b>286.765</b>	<b>349.327</b>
<b>Differenza tra valore e costi della produzione (A-B)</b>	<b>14.479</b>	<b>5.408</b>	<b>8.260</b>
<b>C) Proventi e oneri finanziari</b>			
16) Altri proventi finanziari			
Totale	0	0	0
17) Interessi e altri oneri finanziari			
Totale	8.070	5.300	5.502
<b>TOTALE PROVENTI E ONERI FINANZIARI (C)</b>	<b>-8.069</b>	<b>-5.300</b>	<b>-5.502</b>
<b>D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE</b>			
18) Rivalutazioni	0	0	0
19) Svalutazioni	0	0	0
<b>TOTALE RETTIFICHE DI VALORE (D)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE</b>	<b>6.409</b>	<b>108</b>	<b>2.758</b>
20) Imposte sul reddito IRAP	4.130	4.500	4.525
20) Imposte sul reddito IRES	0	200	0
<b>21) AVANZO /DISAVANZO DELL'ESERCIZIO</b>	<b>2.279</b>	<b>-4.592</b>	<b>-1.767</b>

Torino, 14 maggio 2018

Il Presidente dell'Associazione

(Adriano Andruetto)